

## Week beginning: 24 February 2014

### Welcome Back!

We hope that you all had an enjoyable and relaxing half term break.

### After School Clubs

Cooking, Kirtan & Tabla club will be starting with new children this half term. There are a few spaces left if you would like your child to attend or continue in these clubs, please see below for details:

Club	Day	Spaces	Duration	Time	Cost
Cooking	Thursday	3	6 weeks (till Easter holidays)	3.30-4.30pm	£30 (£5/ session)
Kirtan	Wednesday or Thursday	4 or 7	19 weeks (till end of summer term)	3.30-4.15pm	£66.50 (£3.50/ session)

If you would like your child to continue on in these clubs you will need to re-register them. Club spaces are allocated on a first come first serve basis and will only be secure if payment is given when putting your child's name down. No place will be allocated without payment. Please note the duration of these clubs. Cooking club will change every half term.

### Class Assemblies

All year groups are doing class assemblies this half term. We welcome parents & governors to come and watch the children performing. Please see dates below of all the assemblies. Assemblies start at 8.50am. Please be on time.

Class	Date
Yr3 - Guru Ram Das Ji Class (Miss Birk)	Friday 14th March
Yr3 - Guru Amar Das Ji Class (Mrs Kaur)	Friday 21st March
Yr2 - Guru Nanak Dev Ji Class (Mrs Lagah)	Friday 28th March
Yr2 - Guru Angad Dev Ji Class (Mr Formella)	Friday 4th April

### Dates for your diary



Date	Event
Tuesday 25th February	Yr 2 Trip - Urban Farm
Wednesday 26th February	Yr 4 Rugby Match—Norwood Green Playing Field
Thursday 6th March	Yr 1 Phonics meeting for parents
Tuesday 11th & Thursday 13th March	Parents Meetings
Friday 14th March	Reception Trip - London Zoo
Saturday 15th March	Red Nose Day
Tuesday 18th March	Coffee Morning - Health & Safety / Safeguarding
Friday 27th March	Yr4 Trip - Hampton Court Palace
Friday 4th April	End of spring term



### Year 4 - Rugby match

On Wednesday 26th February there will be Friendly Rugby Match against Three Bridges Primary School for some Year 4 children. Mr Virdee has selected 7 boys & 7 girls this week to take part. This event will be held on the field behind the school from 3.15pm to 4.15pm. It would be nice for parents to come and support the children in their first ever Khalsa Rugby match.

### Parking

We would like to remind parents not to leave their personal belongings in the car whilst dropping or picking your child from school.

We advise all parents/carers to please park with respect and keep the safety of everyone, including our neighbours, in mind at all times. Please DO NOT park:

- in front of driveways,
- in front of school car gates,
- in the private property of Elm View Court,
- Inappropriately, leaving large spaces between cars,
- on double yellow lines, or
- on zigzag markings outside the school.



This area is being monitored by a traffic warden.

### Well Being of Children

If you have any concerns about your child, please ensure that you see the class teacher first and then the Headteacher. Please remember that the safety and wellbeing is at the centre of everything that we do at school. There will be a Coffee Morning held on Tuesday 18th March to discuss the safety and well being of children at school.

### Thought of the week

“Believe you can and you’re halfway there.”

### ATTENDANCE

Well done to **Guru Amar Das Ji's Class** for achieving best attendance for week ending **14/02/2014**.



### GOLDEN RULES

This week's Golden Rule is 'Remembering God'. Children who were awarded for **Caring & Sharing** for week ending **14/02/2014**:

#### Year 4:

- ★ Guru Hargobind Sahib Ji - Sukhmeet
- ★ Guru Arjan Dev Ji - Tanvin

#### Year 3:

- ★ Guru Ram Das Ji - Rawneet
- ★ Guru Amar Das Ji - Amrita

#### Year 2:

- ★ Guru Nanak Dev Ji - Gurina
- ★ Guru Angad Dev Ji - Amritpal

#### Year 1:

- ★ Sahibzada Ajit Singh Ji - Kavleen
- ★ Sahibzada Jujhar Singh Ji - Harleen

#### Reception:

- ★ Sahibzada Fateh Singh Ji - Aman
- ★ Sahibzada Zorawar Singh Ji - Marg





# ਖਾਲਸਾ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ

ਮੁਖ ਅਧਿਆਪਿਕਾ: ਮਿਸ ਪ. ਕ. ਸਹਿਮੀ

ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਅਰੰਭ: ੨੪ ਫਰਵਰੀ ੨੦੧੪

ਵਾਲਿਕਮ ਪ, ਇਸ਼ੂ ੨੧

## ਵਾਪਸੀ ਮੁਬਾਰਕ

ਅਸੀਂ ਉਮੀਦ ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਦੀਆਂ ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਦੀਆਂ ਛੁਟੀਆਂ ਅਨੰਦਦਾਇਕ ਅਤੇ ਆਰਾਮਦਾਇਕ ਰਹੀਆਂ ਹੋਣਗੀਆਂ।

## ਸਕੂਲ ਬਾਅਦ ਦੇ ਕਲੱਬ

ਇਸ ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਤੋਂ ਕੁਕਿੰਗ, ਕੀਰਤਨ ਅਤੇ ਤਬਲਾ ਕਲੱਬਾਂ ਵਿਚ ਨਵੇਂ ਬੱਚੇ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨਗੇ। ਕੁਝ ਥਾਵਾਂ ਖਾਲੀ ਬਚੀਆਂ ਹਨ ਜੇਕਰ ਆਪ ਜੀ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਇਨ੍ਹਾਂ ਕਲੱਬਾਂ ਵਿਚ ਭੇਜਣਾ ਜਾਰੀ ਰਖਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵੇਖਣਾ ਜੀ।

ਕਲੱਬ	ਦਿਨ	ਥਾਵਾਂ	ਮਿਆਦ	ਸਮਾਂ	ਭੇਟਾ
ਕੁਕਿੰਗ	ਵੀਰਵਾਰ	੩	੦੬:੫੦-੧੦:੦੦ (ਈਸਟਰ ਦੀਆਂ ਛੁਟੀਆਂ ਤੱਕ)	੩.੩੦-੪.੩੦ ਵਜੇ	੩੦ ਪਾਊਂਡ (੫ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਸੈਸ਼ਨ)
ਕੀਰਤਨ	ਬੁੱਧਵਾਰ ਹਾਂ ਵੀਰਵਾਰ	੪ ੭	੧੯ ਹਫ਼ਤੇ (ਗਰਮੀਆਂ ਦੀ ਟਰਮ ਦੇ ਖਤਮ ਹੋਣ ਤੱਕ)	੩.੩੦-੪.੧੫ ਵਜੇ	੬੬.੫੦ ਪਾਊਂਡ (੩.੫੦ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਸੈਸ਼ਨ)

ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਇਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚੋਂ ਕਿਸੇ ਕਲੱਬ ਵਿਚ ਰਖਵਾਉਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਉਸ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਵਾਉਣਾ ਜੀ। ਕਲੱਬਾਂ ਵਿਚ ਥਾਵਾਂ ਪਹਿਲਾਂ ਆਓ ਪਹਿਲਾਂ ਪਾਓ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਭਰੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਥਾਂ ਉਦੋਂ ਹੀ ਸੁਰਖਿਅਤ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ ਜਦੋਂ ਬੱਚੇ ਦਾ ਨਾਂ ਦਸਣ ਵੇਲੇ ਉਸ ਦੀ ਭੇਟਾ ਵੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ। ਭੇਟਾ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕੋਈ ਥਾਂ ਨਹੀਂ ਭਰੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਕਲੱਬਾਂ ਦਾ ਸਮਾਂ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਜੀ। ਕੁਕਿੰਗ ਕਲੱਬ ਦੇ ਬੱਚੇ ਹਰ ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਬਦਲਣਗੇ।

## ਜਮਾਤੀ ਸਭਾਵਾਂ

ਇਸ ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਵਿਚ ਸਾਰੀਆਂ ਜਮਾਤਾਂ ਸਵੇਰ ਦੀ ਸਭਾ ਕਰਨਗੀਆਂ। ਅਸੀਂ ਬੱਚਿਆਂ, ਮਾਪਿਆਂ ਅਤੇ ਦੇਖਭਾਲ ਕਰਤਾਵਾਂ ਨੂੰ ਇਨ੍ਹਾਂ ਸਭਾਵਾਂ ਵਿਚ ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀਆਂ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀਆਂ ਦਾ ਅਨੰਦ ਲੈਣ ਲਈ ਜੀ ਆਇਆਂ ਆਖਦੇ ਹਾਂ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੀ ਸਾਰਣੀ ਵਿਚ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ ਦਾ ਦਿਨ ਵੇਖਣਾ ਜੀ। ਸਭਾ ਸਵੇਰੇ ੮.੫੦ ਤੇ ਅਰੰਭ ਹੋਵੇਗੀ। ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਪੁਜਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ।

ਜਮਾਤ	ਤਾਰੀਖ
ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ-ਮਿਸ ਬਰਕ	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੪ ਮਾਰਚ
ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ-ਮਿਸਿਜ਼ ਕੌਰ	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੧ ਮਾਰਚ
ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ-ਮਿਸਿਜ਼ ਲਗਾਹ	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੮ ਮਾਰਚ
ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ-ਮਿਸਟਰ ਫੌਰਮੇਲਾ	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੦੪ ਅਪਰੈਲ

## ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖਾਂ

ਤਾਰੀਖ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੌਕਾ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੨੫ ਫਰਵਰੀ	ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ ਦਾ ਟਰਿਪ-ਸ਼ਹਿਰੀ ਫਾਰਮ
ਬੁੱਧਵਾਰ ੨੬ ਫਰਵਰੀ	ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ ਦਾ ਰਗਬੀ ਮੈਚ-ਨੌਰਵੁੱਡ ਗਰੀਨ ਫੀਲਡ
ਵੀਰਵਾਰ ੬ ਮਾਰਚ	ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਦੀ ਫੋਨਿਕਸ ਮੁਲਾਕਾਤ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੧੧ ਅਤੇ ਵੀਰਵਾਰ ੧੩ ਮਾਰਚ	ਮਾਪਿਆਂ ਦੀ ਮੁਲਾਕਾਤ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੪ ਮਾਰਚ	ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦੀ ਸੈਰ-ਲੰਡਨ ਜ਼ੂ
ਸ਼ਨਿਚਰਵਾਰ ੧੫ ਮਾਰਚ	ਰੈਡ ਨੌਜ਼ ਡੇ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੧੮ ਮਾਰਚ	ਕਾਫੀ ਸਵੇਰ-ਸਿਹਤ ਅਤੇ ਸੁਰਖਿਆ/ਰਖਿਆ ਲਈ ਬਚਾਅ ਪ੍ਰਬੰਧ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੭ ਮਾਰਚ	ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ ਦਾ ਟਰਿਪ-ਹੈਪਟਨ ਕੋਰਟ ਦਾ ਮਹਿਲ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੦੪ ਅਪਰੈਲ	ਸਪਰਿੰਗ ਟਰਮ ਦਾ ਅੰਤ



## ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ ਦਾ ਰਗਬੀ ਮੈਚ

ਬੁੱਧਵਾਰ ੨੬ ਫਰਵਰੀ ਨੂੰ ਸਾਡੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ ਦੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਥੀ ਬਰਿਜਿਜ਼ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ ਨਾਲ ਇਕ ਦੋਸਤਾਨਾ ਰਗਬੀ ਮੈਚ ਹੋਵੇਗਾ। ਮਿਸਟਰ ਵਿਰਦੀ ਨੇ ਇਸ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ ੭ ਲੜਕੇ ਅਤੇ ੭ ਲੜਕੀਆਂ ਚੁਣੇ ਹਨ। ਇਹ ਮਹਤਵਪੂਰਨ ਮੈਚ ਸਕੂਲ ਦੇ ਪਿਛਲੇ ਖੇਡ ਮੈਦਾਨ ਵਿਚ ਦੁਪਿਹਰ ੩.੧੫ ਤੋਂ ੪.੧੫ ਦੇ ਵਿਚਕਾਰ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਸ ਪਹਿਲੇ ਖਾਲਸਾ ਰਗਬੀ ਮੈਚ ਨੂੰ ਉਤਸਾਹਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਮਾਪਿਆਂ ਦਾ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣਾ ਚੰਗਾ ਹੋਵੇਗਾ।

## ਪਾਰਕਿੰਗ

ਅਸੀਂ ਮਾਪਿਆਂ ਨੂੰ ਯਾਦ ਦਿਵਾਉਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਚੁੱਕਣ ਅਤੇ ਛੱਡਣ ਸਮੇਂ ਗੱਡੀਆਂ ਵਿਚ ਆਪਣਾ ਕੀਮਤੀ ਸਾਮਾਨ ਨਾ ਛੱਡਣ।

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੀਆਂ ਗੱਡੀਆਂ ਪਾਕਰ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ ਗੁਆਂਢੀਆਂ ਦੇ ਸਤਿਕਾਰ ਅਤੇ ਸਭ ਦੀ ਸੁਰਖਿਆ ਦਾ ਖਿਆਲ ਰਖਣਾ ਜੀ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਥਾਵਾਂ ਤੇ ਗੱਡੀਆਂ ਨਾ ਖੜਾਉਣਾ ਜੀ:

- ਡਰਾਈਵ-ਵੇਜ਼ ਦੇ ਸਾਹਮਣੇ
- ਸਕੂਲ ਦੇ ਕਾਰਾਂ ਵਾਲੇ ਗੇਟ ਦੇ ਸਾਹਮਣੇ
- ਐਲਮ ਵਿਊ ਕੋਰਟ ਦੀ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਪ੍ਰੋਪਰਟੀ ਦੇ ਅੰਦਰ
- ਡਬਲ ਯੈਲੋ ਲਾਈਨ ਉੱਤੇ
- ਸਕੂਲ ਦੇ ਬਾਹਰ ਦੀ ਜ਼ਿਗ ਜੈਗ ਮਾਰਕਿੰਗ ਉੱਤੇ



ਇਹ ਇਲਾਕਾ ਪੁਲਿਸ ਦੀ ਨਿਗਰਾਨੀ ਹੇਠ ਹੈ।

## ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਭਲਾਈ

ਜੇਕਰ ਆਪ ਜੀ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਬਾਰੇ ਫਿਕਰਮੰਦ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਾ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਉਸ ਦੇ ਜਮਾਤੀ ਅਧਿਆਪਕ/ਮੁਖ ਅਧਿਆਪਿਕਾ ਨੂੰ ਮਿਲੋ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਯਾਦ ਰਖਣਾ ਕਿ ਅਸੀਂ ਜੋ ਕੁਝ ਵੀ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਉਸ ਦਾ ਕੇਂਦਰ ਸਦਾ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਸੁਰਖਿਆ ਅਤੇ ਭਲਾਈ ਹੁੰਦਾ ਹੈ। ਮੰਗਲਵਾਰ ੧੮ ਮਾਰਚ ਦੀ ਕਾਫੀ ਸਵੇਰ ਨੂੰ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਸੁਰਖਿਆ ਅਤੇ ਭਲਾਈ ਬਾਰੇ ਵਿਚਾਰ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

## ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ

“ਜਦੋਂ ਤੁਸੀਂ ਇਹ ਮੰਨ ਲਿਆ ਹੈ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਤੁਸੀਂ ਅੱਧਾ ਪੈਂਡਾ ਤਾਂ ਮਾਰ ਹੀ ਲਿਆ ਹੈ।”

## ਹਾਜ਼ਰੀ

੧੪/੦੨/੨੦੧੪ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ ਜਮਾਤ ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੋ।



## ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ ਨਾਮ ਜਪਣਾ ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ੧੪/੦੨/੨੦੧੪ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਵੰਡ ਛਕਣਾ ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

- ★ **ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ:**
- ★ ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਸੁਖਨੀਤ
- ★ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ - ਤਨਵੀਨ
- ★ **ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ:**
- ★ ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਰਵਨੀਤ
- ★ ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਅੰਮ੍ਰਿਤਾ
- ★ **ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ:**
- ★ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ - ਗੁਰੀਨਾ
- ★ ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ - ਅੰਮ੍ਰਿਤਪਾਲ

- ★ **ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ:**
- ★ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਕਵਲੀਨ
- ★ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਹਰਲੀਨ
- ★ **ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ**
- ★ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਅਮਨ
- ★ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਮਾਰਗ

